


 

Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Э * Э У К * Э Э Э П П
* Э * Э У К Э Э Э П К

Э * У У К Э Э Н П К
Э * * У У К Э Э Н П К
Э * Э У К * Э Н * К
Э * Э У К * Э * Н П К

* Н К * Э Н Пд Д Д
* * Н К Э Н Пд Д К

* Э Н К Н Н Пд Д К
* * Э Н К Н Н Пд Д К
* Э К Н * Пд * К
* Э К * Н Пд * Д К

К

Н

Сем. 1
Итого

Курс 1 Курс 2

Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

Э

Н

*

I

II

У

Э

Н

П

Пд

Д

Сводные данные

4 4/6

1215 2/6

2 4/6 2

1 2/6 1 2/6

2 4/6

4

2 4/6

4

8

4

4

8 5/6

18

 4/6

2 4/6 5 2/6

4

4

19 4/6

4 2/6


(26 дн)

9 5/6

10 4/6

4

4

4

2 6 4/6

1 2/6

4

1 2/6

49 2/62227 2/6

Подготовка к процедуре защиты и 

защита выпускной квалификационной 

работы

Э Н Н Н Н

Экзаменационные сессии

Учебная практика

Производственная практика

Преддипломная практика

 Групп

 Итого

Продолжительность обучения 


(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)
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включая воскресенья)

Теоретическое обучение

Научно-исслед. работа
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Календарный учебный график 
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Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Интер  

часы
з.е. Лек Лаб Пр ПП СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр ПП СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр ПП СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр ПП СР

Конт 

роль
Код Наименование Компетенции

84 84 3024 3024 752 1912 360 204 27 80 164 584 144 21 44 136 468 108 28 58 216 698 36 8 16 38 162 72

25 25 900 900 226 530 144 58 15 40 84 308 108 10 30 72 222 36

+ Б1.О.01 История политических и правовых учений 2 3 3 36 108 108 30 78 12 3 6 24 78 15
Теории и истории государства и 

права
УК-1; УК-5

+ Б1.О.02 Философия права 1 4 4 36 144 144 30 78 36 16 4 10 20 78 36 8 Социологии  и философии УК-1

+ Б1.О.03 Сравнительное правоведение 1 4 4 36 144 144 30 78 36 14 4 10 20 78 36 16
Общеправовых дисциплин и 

международного права
УК-5

+ Б1.О.04
Актуальные проблемы взаимодействия 

международного и национального права
1 4 4 36 144 144 32 76 36 16 4 10 22 76 36 16

Общеправовых дисциплин и 

международного права
ОПК-1

+ Б1.О.05
Международно-правовые основы защиты 

информации
2 4 4 36 144 144 36 72 36 4 12 24 72 36 16

Общеправовых дисциплин и 

международного права
ОПК-3

+ Б1.О.06 Компьютерные технологии в юриспруденции 2 3 3 36 108 108 36 72 3 12 24 72 4 Прикладной математики ОПК-7

+ Б1.О.07
Правовые  основы  антикоррупционной  

деятельности
1 3 3 36 108 108 32 76 3 10 22 76 14 Гражданского права и процесса ОПК-3; ОПК-6

59 59 2124 2124 526 1382 216 146 12 40 80 276 36 11 14 64 246 72 28 58 216 698 36 8 16 38 162 72

+ Б1.В.01 Актуальные проблемы международного права 2 4 4 36 144 144 48 60 36 28 2 10 20 42 2 6 12 18 36 16
Общеправовых дисциплин и 

международного права
ПК-1

+ Б1.В.02 Иностранный язык в правоведении 2 4 4 36 144 144 24 84 36 10 4 24 84 36 9 Романо-германских языков УК-4

+ Б1.В.03 Научно-исследовательский семинар 234 6 6 36 216 216 22 194 2 2 4 66 2 2 8 62 2 2 4 66 16
Общеправовых дисциплин и 

международного права
ПК-5

+ Б1.В.04 Право международных организаций 4 5 5 36 180 180 48 96 36 14 2 8 24 40 3 4 12 56 36 16
Общеправовых дисциплин и 

международного права
ПК-3

+ Б1.В.05 Право международных договоров 4 5 5 36 180 180 48 96 36 10 2 4 12 56 3 10 22 40 36 16
Общеправовых дисциплин и 

международного права
ПК-4

+ Б1.В.06
Актуальные проблемы международно-частного 

права
3 4 4 36 144 144 24 84 36 16 4 8 16 84 36 16

Общеправовых дисциплин и 

международного права
ПК-1

+ Б1.В.07
Международно-правовое регулирование 

отношений со странами, входящими в ЕАС
1 4 4 36 144 144 30 78 36 4 10 20 78 36 16

Общеправовых дисциплин и 

международного права
ПК-3

+ Б1.В.08 Основы юридического консультирования 1 3 3 36 108 108 30 78 3 10 20 78 15
Теории и истории государства и 

права
ПК-4

+ Б1.В.09

Международно-правовое регулирование 

отношений со странами, входящими в ШОС и 

БРИКС

1 3 3 36 108 108 30 78 3 10 20 78 16
Общеправовых дисциплин и 

международного права
ПК-1

+ Б1.В.10
Тренинг развития профессионального 

самоопределения
3 3 3 36 108 108 32 76 3 6 26 76 7 Педагогики и психологии УК-3; УК-6

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 2 3 3 108 108 30 78 12 3 6 24 78 ПК-1; ПК-4; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.01.01

Правовые основы взаимодействия 

правоохранительных органов зарубежных 

стран

2 3 3 36 108 108 30 78 12 3 6 24 78 16
Общеправовых дисциплин и 

международного права
ПК-1; ПК-4; ПК-3

- Б1.В.ДВ.01.02 Международное экономическое право 2 3 3 36 108 108 30 78 12 3 6 24 78 16
Общеправовых дисциплин и 

международного права
ПК-1; ПК-4; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 3 3 3 108 108 32 76 12 3 6 26 76 ПК-1; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.02.01 Международное право прав человека 3 3 3 36 108 108 32 76 12 3 6 26 76 16
Общеправовых дисциплин и 

международного права
ПК-1; ПК-3

- Б1.В.ДВ.02.02 Международное трудовое право 3 3 3 36 108 108 32 76 12 3 6 26 76 16
Общеправовых дисциплин и 

международного права
ПК-1; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 3 3 3 108 108 32 76 3 6 26 76 ПК-1; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.03.01 Международное морское право 3 3 3 36 108 108 32 76 3 6 26 76 16
Общеправовых дисциплин и 

международного права
ПК-1; ПК-3

- Б1.В.ДВ.03.02 Международное воздушное право 3 3 3 36 108 108 32 76 3 6 26 76 16
Общеправовых дисциплин и 

международного права
ПК-1; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04 3 3 3 108 108 32 76 14 3 6 26 76 ПК-1; ПК-4; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.04.01 Международное образовательное право 3 3 3 36 108 108 32 76 14 3 6 26 76 16
Общеправовых дисциплин и 

международного права
ПК-1; ПК-4; ПК-3

- Б1.В.ДВ.04.02
Право интеллектуальной собственности в 

международно-правовом аспекте
3 3 3 36 108 108 32 76 14 3 6 26 76 16

Общеправовых дисциплин и 

международного права
ПК-1; ПК-4; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.05 3 3 3 108 108 32 76 14 3 6 26 76 ПК-1; ПК-4; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.05.01 Международное уголовное право и процесс 3 3 3 36 108 108 32 76 14 3 6 26 76 16
Общеправовых дисциплин и 

международного права
ПК-1; ПК-4; ПК-2

- Б1.В.ДВ.05.02 Право международной безопасности 3 3 3 36 108 108 32 76 14 3 6 26 76 16
Общеправовых дисциплин и 

международного права
ПК-1; ПК-4; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.06 3 3 3 108 108 32 76 16 3 6 26 76 ПК-1; ПК-4; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.06.01
Международно-правовые основы борьбы с 

экстремизмом и терроризмом
3 3 3 36 108 108 32 76 16 3 6 26 76 18 Уголовного права и процесса ПК-1; ПК-4; ПК-3

- Б1.В.ДВ.06.02
Правовые основы сотрудничества государств 

в борьбе с экстремизмом и терроризмом
3 3 3 36 108 108 32 76 16 3 6 26 76 18 Уголовного права и процесса ПК-1; ПК-4; ПК-3

30 30 1080 1080 1053 27 2 72 10 351 9 4 135 9 14 495 9

30 30 1080 1080 1053 27 2 72 10 351 9 4 135 9 14 495 9

+ Б2.О.01(Н)
Производственная практика (научно-

исследовательская работа)
234 16 16 36 576 576 549 27 4 135 9 4 135 9 8 279 9 16

Общеправовых дисциплин и 

международного права
УК-2; ПК-5

+ Б2.О.02(У) Учебная практика (ознакомительная) 1 2 2 36 72 72 72 2 72 16
Общеправовых дисциплин и 

международного права
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3

+ Б2.О.03(Пд) Производственная практика (преддипломная) 4 6 6 36 216 216 216 6 216 16
Общеправовых дисциплин и 

международного права
УК-2; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ПК-5

+ Б2.О.04(П)
Производственная практика (юридическое 

консультирование)
2 6 6 36 216 216 216 6 216 16

Общеправовых дисциплин и 

международного права
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-4; ПК-3

6 6 216 216 216 6 216

+ Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы
6 6 36 216 216 216 6 216 16

Общеправовых дисциплин и 

международного права

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; 

ОПК-6; ОПК-7; ПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5

4 4 144 144 36 108 12 2 6 12 54 2 6 12 54

+ ФТД.01
Коммуникативный практикум для студентов 

инклюзивного образования
2 2 2 36 72 72 18 54 2 6 12 54 7 Педагогики и психологии УК-4

+ ФТД.02 Защита прав инвалидов 3 2 2 36 72 72 18 54 12 2 6 12 54 16
Общеправовых дисциплин и 

международного права
ОПК-1

Семестр 4

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

-Закрепленная кафедра-
Курс 1

- - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 


